
Постановка проблемы
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Задача Проблема



3



4



5



6



Гипотезы проектного 
решения

7



8



9



10



11



12



13



14

Если добавить сахар в чай, то он 
станет сладким

Если люди будут пить витамины, то
они перестанут болеть

Если пообещать участникам на
Точке роста бесплатную
пиццу - конверсия
(зарегистрировались->пришли)
увеличится до 80%

Если внедрить систему 
искусственного
интеллекта, число аварий на 
трассе 66 уменьшится на 6%

Если покрасить лавочку у 
подъезда в
черный цвет бабуси перестанут 
на ней

Если в город Екатеринбург 
поставить
10 000 камер видео-
наблюдения, число
раскрытых преступлений 
увеличится на 20%



15



16

Задание

Через схему шаг развития выявить 
проблему в вашей отрасли. 
Выдвинуть несколько гипотез ее 
решения и как их будете проверять.


